domita et alligata debemus intelligere synagogam, id est  
domáda et ligada deuemo nui intendere la synagoga [çoè] |<sup>14</sup> la  
congregatio Iudeorum, que observabat iussa legis, que  
congregacóne deli Çudéi, la qual obseruáua li comandaménti dela leçe /,  
Dominus dederat per Moysen, et erat posita sub iugo legis et constricta  
ke éra dai per Moises, et era ponua soto çouo de leçe et constrecta de  
multis vinculis peccatorum. Per pullum filium asine debemus  
multi liga[mi] |<sup>15</sup> de peccao /. Per lo polédro fioilo del'ásyna deuemo nui  
intelligere gentilem populum qui nullam noticiam legs habebat,  
intendere lo populo çentile lo qual nexuna cognoscança de leçe auéa /,  
sed adorabat ydola et opera manuum suarum. Dominus iussit  
mai adoraua ydoli [et le opere dele] |<sup>16</sup> soi máne /. Lo Segnor comandá ali  
sanctos suos doctores solvere utrosque, id est iudaicum et gentilem  
soi sancti doctore ad essoiare l'uno et l'altro çòe lo iudáico e 'l çentil  
populum cum sua predicatione ab omni vinculo delictorum, et iussit  
populo cum soa predicacione da ógne ligame de peccao et |<sup>17</sup> comandá a  
illis promittere remissionem omnium peccatorum, si in Christum  
quelli imprométere remissione de tuti li soi peccai, se illi uerasiamentre  
veraciter crederent et obedirent preceptis suis. Et quod Dominus  
credesse in Christo et qbleixe ali soi comandamenti /. ~Et~ ke 'l Segnor  
supra asinam sedit et Iherusalem venit, significat quia multi boni Christiani  
sedé soura l'ásina |<sup>18</sup> et uénne a Ierusalem, significa ke deli Çudei è fáti  
facti sunt de Iudeis, in quibus Dominus sedere et habitare dignatus est, ita  
multi boni Christiani, in li qual lo Segnor è degnao sedere e paosare, cossì  
ut perduceret eos ad gaudium sempiternum. Supra pullum asine sedit  
ke'lli menasse al gaudio sempiternale /. Po illo |<sup>19</sup> sedé soura lo polédro  
quando gentilis populus gaudenter recepit verbum Dei  
del'ásyna quando lo çentile populo receué la paróla de Deo cum alegreça  
et factus est christianus, et ipse pius Dominus habitans in corde gentilis  
et è facto christiano /, et nostro sancto Segnor habitando in lo cor de çentil  
populi perducit eum ad Hierusalem celestem. Postquam Dominus  
|<sup>20</sup> populo sì mená quello ala celestial Ierusalem /. Poi ke 'l Segnor  
precepit suis discipulis hoc quod desuper audistis, statim  
comandá ali s<oi> discipuli quela caossa ke uói audisse dessoura, [illi]  
ipsi discipuli fecerunt sicut precepit illis Dominus, et adduxit  
medésmi discipuli allò [fè sì cum] li |<sup>21</sup> comandá lo Segnor /, et menà

asinam et pullum et imposuerunt super eos vertimenta sua et eum desuper l'asina et lo<sup>~</sup> poléro et meté le'ssoi uestimente su et fè sedére quello 'n sedere fecerunt; vestimenta apostolorum significant sanctam doctrinam que desoura /; le uestimente de li apostoli significa la sancta doctrina [ke] sì preparat et docet corda hominum in sanctis virtutibus ut Dominus |<sup>22</sup> apresta et amaistra li cor deli homeni in le sancte uertue ke 'l Segnor habitet in ipsis et sedeat et pauset suaviter sicut ipse dixit hábitę in illi et sége et paosse soauementre sì cum illo ~ medesmo ~ dise per prophetam. Supra quem requiescat spiritus meus nisi super per lo propheta /. «Soura qual paosse[rà] lo |<sup>23</sup> me spiritus se'nno soura lo humilem et quietum et trementem sermones meos? Turbe autem quiéto et lo húmele /, ke à paúra dele mei parole /?» Mo le compágne cum audissent quia Ihesus adveniret sedens super asinam, cum ele audisse ke Ihesu Christo uegnisse segando soura l'ásina, illi straverunt vestimenta sua in via, alii autem cedeabant ramos de arboribus et ietá |<sup>24</sup> soi uistimente in la uia /, altri taiaua rami de arbore et conçaua in sternebant in via. Turbe autem que procedebant et que sequebantur la uia /. Le compágne ke andáua enanço e quele ke uegnia de dréo clamabant dicentes: «Osanna filio Davit, benedictus qui venit in nomine clamaua digando: |<sup>25</sup> «Osanna filio Dauíd, benedictus qui uenit in nomine Domini». Illi qui posuerunt vestimenta sua super asinam significant sanctos Domini/. / Mo quilli ke meté le soi uestimente sul'ásena significa li sancti (et) apostolos qui docuerunt mentes hominum sua doctrina, ut apostoli ke amaistrà le mente deli homini cum |<sup>26</sup> la soa doctrina, ke illi essent habitaculum Dei; illi qui sternebant vestimenta sua in via fosse habitaculo de Deo /; quilli ke conçáua le uestimente sóe in la uia significant sanctos martyres qui tradiderunt corpora sua propter Deum ad supplicia significa li sancti martires ke dé li soi corpi ali tormenti |<sup>27</sup> per Deo demonstrantes aliis exempla quomodo possent pervenire ad celum; et qui mostrando ad altri exempli como illi podesse andáre al célo /; e quilli ke precidebant ramos de arboribus et sternebant in via significant sanctos taia[ua li] rami de li arbore et conçauali in la uia significa li |<sup>28</sup> sancti confessores qui quanto ad nostram doctrinam ediderunt, multas doctrinas de confessores li quale quanto illi fè ala nostra doctrina, multe doctrine de antiquis patribus, quasi ramos cedentes de arboribus, paraverunt nobis antige caosse ali soi padrone quasi rami taiando [de arbore, aрестà a noi]